



Comisión Reguladora de Prácticas Desleales en el Comercio y Sobre Medidas de Salvaguardias (CDC)

Año 2023

Ejecución de Gasto y Aplicaciones financieras
En RD\$



DETALLE	Presupuesto Aprobado	Presupuesto Modificado	Gasto devengado												Total
			Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
2 - GASTOS			3,504,253.30	4,059,913.46	4,940,032.58	8,124,580.69	5,356,861.06	6,036,950.69	4,624,702.34	5,079,669.85	4,804,259.7	8,513,180.54	0.00	0.00	55,044,404.2
2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES	47,442,621.00	52,416,731.00	2,516,668.27	2,689,631.74	2,968,874.77	6,425,322.87	3,221,357.87	3,133,090.61	3,083,642.48	3,370,039.26	3,088,917.40	5,608,451.47	0.00	0.00	36,105,915.8
2.1.1 - REMUNERACIONES	37,458,856.00	41,857,966.00	2,201,450.00	2,323,736.68	2,602,100.00	3,775,375.34	2,820,805.60	2,730,463.33	2,373,250.00	2,777,710.45	2,686,416.67	2,734,051.02			27,025,359.1
2.1.2 - SOBRESUELDOS	5,903,300.00	6,086,300.00	20,900.00	20,900.00	4,180.00	2,280,211.68	18,361.60		310,000.00		2,488,232.84				5,142,786.1
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN	50,000.00	150,000.00						10291.2	15,356.33	27,219.20	16,980.40				76,541.5
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES		275,000.00							0	182,000.00					182,000.0
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	4,030,465.0	4,047,465.00	315,218.27	338,300.66	362,594.77	369,735.95	382,190.67	392,255.08	385,036.15	383,109.61	385,520.33	386,167.61			3,700,125.1
2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	21,830,699.00	50,986,694.00	987,585.03	1,263,152.22	1,818,746.79	1,483,526.68	1,240,409.21	2,360,140.32	1,269,797.40	1,363,992.07	1,400,197.06	2,506,845.37			15,694,392.2
2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS	1,869,200.00	1,869,200.00	148,342.34	224,988.63	145,686.19	144,487.36	86,200.87	225,752.14	88,940.66	207,462.56	176,715.14	94,497.75			1,543,073.6
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	986,000.00	986,000.00					1,042.20	500.00	0	4,500.00	708.00				6,750.2
2.2.3 - VIÁTICOS	2,286,509.0	2,916,404.00				550,793.44	154,536.98	544,754.70	5,800.00						1,859,222.8
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE	1,025,000.0	1,271,100.00				196,997.00	87,169.98	6,502.30	236,653.73	6,689.52	7,560.14	1,100.00			532,672.7
2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS	6,781,960.00	9,842,960.00	536,192.00	536,192.00	530,528.00	577,842.00	582,070.30	605,524.70	528,640.00	534,304.00	536,664.00	768,416.00			5,736,973.0
2.2.6 - SEGUROS	3,276,701.00	3,276,701.00	303,050.69	151,281.77	277,861.95	224,529.63	355,106.55	258,329.74	249,819.49	314,932.03	304,986.44	313,589.85			2,753,488.1
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES	350,000.00	706,000.00		37,138.38	41,543.06	95,117.63	97,840.00	51,448.00	42,919.71	20,300.00	51,797.00	90,301.43			528,505.2
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	2,972,000.00	24,646,000.00		14,700.00		95,936.37	380.71	179,125.40	203,775.00	58,785.52	168,863.17	434,490.02			1,156,056.2
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS	2,283,329.00	5,474,329.00		298,851.44	75,337.15	103,906.73	111,166.28	268,051.91	143,213.02	216,147.82	159,363.31	202,212.64			1,578,250.3
2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS	3,328,059.00	3,921,059.00		107,129.50	38,498.02	215,731.04	712,684.86	386,152.54	271,262.46	346,638.52	315,145.23	397,883.70			2,790,120.9
2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES	193,500.0	356,500.00				22,480.01	103,688.54	5,550.01	3,323.46	21,938.52	20,025.23	133,822.70			334,365.3
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS	130,000.00	106,300.00			11,505.00	15,930.00		66,021.00	17,700.00						111,156.0
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	421,550.00	449,650.00					3,600.00	46,374.00	66,965.00	150,950.00	72,457.00	69,089.00			409,435.0
2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	6,000.0	6,000.00							0.00						-
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO	26,900.00	127,300.00				47,055.00	700.00	35,702.30	0.00	2,670.00	4,159.50	29,972.00			120,258.8
2.3.6 - PRODUCTOS METÁLICOS		15,000.0					10,965.00		0.00						10,965.0
2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS	1,860,000.00	2,040,000.00				4,262.00	658,000.00	164,500.00	164,500.00	165,500.00	164,500.00	165,000.00			1,486,262.0
2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS	690,109.00	819,909.00		107,129.50	4,588.01	44,795.50	15,803.00	68,005.23	18,774.00	4,580.00	54,003.50				317,678.7
2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	100,000.00	9,180,000.00				113,918.00	182,409.12	157,648.22	-	-	-	-			453,975.3
2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO	100,000.00	6,080,000.00				113,918.00	182,409.12	157,648.22							453,975.3
2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL															-
2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO															-
2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELECCIÓN		4,500,000.0													-
2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS															-
2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD															-
2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS															-
2.6.8 - BIENES INTANGIBLES															-
2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR															-
2.7 - OBRAS															-
2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES															-
2.7.2 - INFRAESTRUCTURA															-
2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS															-
2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)															-
2.8 - ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA															-
2.8.1 - CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS															-
2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA															-
2.9 - GASTOS FINANCIEROS															-
2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA															-
2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA															-
2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA															-
4 - APLICACIONES FINANCIERAS															-
4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS															-
4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES															-
4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES															-
4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS															-
4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES															-
4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES															-
4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS															-
4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS															-
Total general	72,701,379.00	116,506,484.0	3,504,253.30	4,059,913.46	4,940,032.58	8,124,580.69	5,356,861.06	6,036,950.69	4,624,702.34	5,079,669.85	4,804,259.7	8,513,180.54			55,044,404.20

Fuente: SIGEF

Gabriela Calderín
Gabriela Calderín
Encargada Departamento Administrativo y Financiero

